新乡市住房和城乡建设局
 新建字〔2022〕39号                  签发人：段安堂
                                办理结果：B

对市政协十二届五次会议

第401号提案的答复

尊敬的周永良委员：

您提出的“住宅小区电梯存在的安全隐患及防范策略”的提案收悉。现答复如下：

按照《河南省物业管理条例》的规定，我局严格要求物业服务企业在电梯使用和保养过程中，一是要在电梯轿厢内张贴警示标识，提醒业主正确使用电梯，避免造成损害。二是要求物业服务企业加强安全巡查，发现电梯存在性能故障或者其他安全隐患的，应当立即采取措施，通知电梯维保单位及时维修。电梯存在严重安全隐患，无改造、修理价值，或者达到安全技术规范规定的报废条件，应当及时公示并报告业主，积极协调办理报废事宜。三是指导物业服务企业严格按照《物业服务合同》的约定委托资质高、信誉好的电梯维保公司开展业务，保障电梯正常运行。四是指导物业服务企业加强监督维保单位的电梯维保工作。电梯维保公司在对电梯维保作业时必须安排工作人员在场，监督每一项维保项目维保到位，不能走过场，敷衍了事。针对维保公司不履行合同、未及时抢修等行为的向相关部门汇报。
感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

                             （印  章）

  2022年5月6日

联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市政府督查室（1份）。

PAGE